
 

COMUNE DI CUMIANA  

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.17 

 
OGGETTO: 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE TRIENNIO 2019/2020/2021 - 
VARIAZIONE AI SENSI DELL'ART. 175, COMMI 5-BIS, LET T. E-BIS) E 5-
QUATER, LETT. A) DEL D.LGS. 267/2000 E SS. MM. II.,  ARTT. 13 E 15 
D.LGS. 118/2011 E SS. MM. E II. E PRINCIPIO APPLICA TO PARAGRAFO 
8.13. 
  
        
 

 
L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di agosto alle ore diciassette e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. COSTELLI ROBERTO - Sindaco  Sì 

2. LEVRINO GIUSEPPE - Vice Sindaco  Sì 

3. MOLLAR ROBERTO - Assessore  Sì 

4. FERRERO MARINA - Assessore Sì 

5. MORELLI LAURA - Assessore  Sì 

  
                                                                                          Totale Presenti 5 

Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale CARPINELLI PIA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



  

 
OGGETTO: 
 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE TRIENNIO 2019/2020/2021 - VARIAZIONE AI SENSI DELL'ART. 175, 
COMMI 5-BIS, LETT. E-BIS) E 5-QUATER, LETT. A) DEL D.LGS. 267/2000 E SS. MM. II., ARTT. 13 E 15 
D.LGS. 118/2011 E SS. MM. E II. E PRINCIPIO APPLICA TO PARAGRAFO 8.13. 
  
        
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio 
Comunale, n. 31 in data 11 marzo 2019, esecutiva a termini di legge, con la quale veniva approvato 
il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2019/2020/2021, corredato dagli allegati di legge 
e ss. mm. e ii.; 

 
VISTA la deliberazione del Sub-Commissario Straordinario, assunti i poteri della Giunta 

Comunale, n° 58 del 9 maggio 2019, esecutiva, di approvazione del piano esecutivo di gestione per 
il triennio 2019/2020/2021 e del Piano della Performance e degli obiettivi strategici e di processo 
per l'esercizio in corso e ss. mm. e ii.; 
 
 RAVVISATA la necessità di provvedere alla variazione a mezzo storno di fondi tra capitoli 
di macroaggregati diversi facenti parte dei medesimi missione, programma e titolo, ai sensi dell’art. 
175, commi 5-bis, lettera e-bis e 5-quater, lettera a) del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii., degli artt. 13 
e 15 del D.lgs. 118/2011 e ss. mm. e ii. e del principio contabile paragrafo 8.13, inerenti ai 
trasferimenti correnti e a favore delle prestazioni di servizi, come da allegato al presente 
provvedimento; 
 
 COSTATATO che trattasi di variazione di competenza dell’Organo esecutivo in quanto 
esulante dalla classificazione di bilancio inerente all’unità di voto di competenza del Consiglio 
Comunale; 
 

PRESO ATTO che non è necessario il parere dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 
239 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in quanto tale variazione è di competenza della Giunta Comunale e 
non deve essere ratificata da parte del Consiglio Comunale; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alle predette allegate variazioni adeguando, nel 
contempo, il piano esecutivo di gestione e il piano della performance; 

 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’apposizione dell’immediata esecutività al 

presente provvedimento, riconosciutane l’urgenza finalizzata alla corretta e celere gestione 
economica, contabile, amministrativa e istituzionale dell’Ente; 
   

VISTI: 
 

- il Testo Unico Enti Locali (D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.), 
- la legge di bilancio per il corrente anno (L. 30 dicembre 2018, n° 145); 
- il D.lgs. 118/2011 integrato e corretto dal D.lgs. 126/2014 e dai successivi Decreti del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero dell’Interno e con la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 



 
- lo statuto comunale; 
- il Regolamento di Contabilità Comunale; 
- il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 
VISTI gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile espresso dal 

Responsabile dell'Area Contabile e Finanziaria ed alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
dell’area di competenza (art. 49 - 1° comma del D.lgs.267/2000); 
 
  Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo ai fini, anche, della Legge 241/1990 e ss. mm. e ii.; 
 

2. di apportare al piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2020/2021, così come 
approvato e modificato con le deliberazioni in premessa richiamate, le variazioni ai capitoli 
di spesa, competenza e cassa, indicate nell'allegato elenco, facente parte integrante, formale 
e sostanziale, del presente provvedimento e che si intendono integralmente approvate; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento assume, tra l’altro, la valenza di variazione agli 

stanziamenti di cassa della spesa; 
 

4. di assegnare la gestione dei diversi stanziamenti sui capitoli di spesa, competenza e cassa, al 
competente responsabile dell’area assegnatario del budget di PEG, così come individuato 
dallo specifico decreto sindacale di nomina; 

 
5. di dare atto che la presente deliberazione non modifica gli obiettivi assegnati al 

Responsabile dell’area di competenza; 
 

6. dare atto, infine, che col presente provvedimento rimane automaticamente aggiornato il 
piano della performance, approvato con la deliberazione del Sub-Commissario 
Straordinario, assunti i poteri della Giunta Comunale, n° 58 del 9 maggio 2019 e ss. mm. e 
ii.; 

 
7. di comunicare contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai Capi Gruppo Consiliari il 

presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 125 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. 
mm. e ii. 

 
Con altra votazione unanime resa in forma palese, 

 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii. 
 
 
 
 



 
DELIBERAZIONE G.C.N. 17   DEL  08/08/2019                                   
 
 
Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto 

 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

COSTELLI ROBERTO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

CARPINELLI PIA 
 

 
 


